

# Formandens beretning 2024



## Indledning

Sæsonen 2023-24 blev ikke det år vi havde håbet på og planlagt efter!

Vi var optimistiske med hensyn til vejret – det kunne ikke passe at vi skulle trækkes med dårligt vejr igen - men det kunne det! I de første 3 måneder blev der spillet næsten 1.500 færre runder end året før!

På baggrund af den udvikling besluttede bestyrelsen at sætte de planlagte projekter på banen i bero.

1. april kunne vi konstatere at vi nu "manglede" 2.556 runder i forhold til 2022 sæsonen – hele 537 (21%) af dem var greenfee spillere. Ud over at den manglende aktivitet kostede på indtjeningen, så betød vejret også at greenkeeperne var "lidt" udfordrede.

I forbindelse med opsigelse af en greenkeeper blev vi kontaktet af 3F, som havde konstateret at vi ikke havde udbetalt til "Fritvalgsordningen". Vi måtte konstatere at vi havde fejlførtolket overenskomsten. Det førte til et forlig med den pågældende – fratrådte – medarbejder. Yderligere har vi reguleret de øvrige greenkeeperes løn med beregning 5 år tilbage. Samlet betød det at vi måtte betale et større beløb – som ikke vedrører dette regnskabsår, men udgiften er bogført i år.

På trods af de nævnte udfordringer og generelt stigende priser på ALT er det lykkedes at komme fornuftigt ud af et udfordrende år – primært på grund af den delvise momskompensation vi har modtaget. For at vi kan søge om – og få bevilget – delvis momskompensation SKAL vi modtage donationer på min. 200 kr. fra mindst 101 personer! Så hvis du ikke allerede har indbetalt din donation, så kan du stadig når det 😊

## Rekruttering og begyndere

Rekrutterings- og begynderudvalget har sammen med PRO Teamet, Regeludvalget og mange frivillige gennemført aktiviteter for at tiltrække nye medlemmer, uddanne dem til golfspillere og ikke mindst sørge for at de bliver "hængende" som medlemmer i Hammel Golf Klub.

De gennemførte arrangementer har haft svingende tilslutning – Golfens Dag regnede desværre væk, så deltager antallet var skuffende og Facebook kampagnen med "3-timers intro" som tidligere har genereret mange nye medlemmer blev lidt en fuser – det nye setup fra DGU er bare ikke lige så effektivt som funel first.

Til gengæld var der fuldt hus til årets Smilet Smitter turnering med 72 deltagere med et godt mix af nye og "gamle" medlemmer.

De ugentlige begynderturneringer har haft et fint deltagerantal, men der er plads til flere!

Jf. DGU's medlemsstatistik har vi – pr. 30. september – 948 aktive medlemmer (Fuldtid og Fleks) det er 34 færre end året før – Vi har dags dato 53 registrerede prøvemedlemmer. Vvi forventer at vi kan få mindst halvdelen af dem konverteret til aktive medlemmer i den nye sæson.

Langt de fleste nye medlemmer har haft en rigtig god oplevelse og er kommet godt i gang med golfen og ikke mindst, er blevet godt modtaget i klubben.

STOR tak til alle involverede frivillige for en flot indsats!

## Kvinder og Golf

Hammel Golf Klub har igen i 2024 i samarbejde med DGU gennemført Kvinder og Golf – et 8 ugers forløb, kun for kvinder. Med ugentlig træning og spil på Par-3 banen plus en masse hygge både på banen og i klubhuset

Totalt havde vi 14 deltagere i de 8 uger, hvoraf godt 12 efterfølgende har meldt sig ind som fuld tids eller Par-3 medlem. Hvilket i 2024 er bedste tilslutning på landsplan iflg. DGU.

En af de 2 DGU-turneringer, hvor glade golfere der på den ene eller anden måde havde deltaget i Kvinder & Golf 2024 deltog, blev afholdt i Hammel Golf Klub. Som sædvanligt velorganiseret og en stor succes!

Godt gået af de frivillige som har fået stor ros fra DGU for deres indsats.

# Formandens beretning 2024



## PRO Teamet

Med ansættelsen af Tobias er der sket nogle væsentlige ændringer i PRO teamet. Ian er gået ned i tid, og koncentrerer sig om kursister fra Nørugaards Højskole og Easiest Swing undervisning af 1, 2 og 3- dages varighed – det er ikke vores egne medlemmer der er den største kundegruppe, men heldigvis kommer gæster fra hele landet.

Tobias har fokus på Begynder-, Junior- og Elitetræning, samt individuel træning af enkeltpersoner og grupper. Denne opdeling har fungeret upåklageligt med et forbilledligt samarbejde mellem "Den gamle" og "Den unge" 😊.

Opgavefordelingen og begge proers engagement og dedikation gør at vi står godt rustet til de kommende sæsoner.

Husk al træning kan bookes i GolfBox/Proplanner – eller ved henvendelse hos Ian og Tobias.

## Juniorudvalget

Efter et lidt kaotisk år i 2022-23 kom der mere struktur på juniorarbejdet og specielt på træningen.

Antallet af juniorer er stabilt og det er positivt i en tid hvor antallet af Juniorer – på landsplan – er faldende!

De små (0-10 år) – God base, flot fremmøde, god opbakning fra forældre og bedsteforældre. Rigtig vigtigt at der er hjælper udover træner, i år har Merete Damgaard hjulpet, og det har børnene været rigtig glade for.

De store - Det har været meget forskelligt med fremmøde, har virket lidt til det har været når de har haft "lyst" til træning. Manglet lidt de helt store spillere til at være Mentorer mm. Kunne godt være flere deltagere. Her har opbakningen fra forældre mm. ikke været særlig stor.

Der har været afholdt sommerafslutning på par-3 banen, Junior Camp med overnatning og en sæsonafslutning med træning og fælles spisning. Fremmødet har været fint, men vi vil naturligvis gerne ha' flere deltagere.

Flere af vores juniorer har deltaget i eksterne turneringer. Det er med til at udvikle deres spil og samtidig giver det dem en masse gode oplevelser som – forhåbentligt - er med til at fastholde dem i golfen.

Igen en stor tak for det store arbejde i Juniorudvalget.

## Eliteudvalget

Hammel Golf klub har igen i 2024 haft 4 hold med i Danmarksturneringen.

På Herresiden i hhv. kvalrækken og 4. division, og på Damesiden kvalrække og 2 division.

HGK's nye pro - Tobias Bachmann, lagde inden sæsonen en ambitiøs træningsplan for trupperne, hvilket blev taget godt imod og træningsindsatsen har været god hele året.

Træningen om tirsdagen har været godt besøgt. I starten af sæsonen var det nødvendigt at aflyse og skære ned på nogle træninger på grund af vejret og den bløde range. MEN vi gennemførte alligevel træningen for de der var mødt. Flere spillere nævnte at de havde en megafed start på sæsonen.

Vi har fået et godt ry rundt i de forskellige klubber. Det har medført tilgang af spillere fra andre klubber som gerne vil være en del af miljøet i Hammel Golf Klub.

Resultatmæssigt må vi erklære sæsonen for en succes – alle fire hold endte på en 1. plads i deres respektive grupper. Både 2. division damer og 4. division herrer fik fuld valuta af 1. pladsen med en oprykning til henholdsvis 1. og 3. division. De to andre 1. pladser var delte, så – ingen oprykning. Der er forstærkning på vej hos både herrer og damer i for af vores dygtige juniorer.

Så HGK vil i sæsonen 2025 stille med 3 Herrehold (3 div, 2\* kval) 2 Damehold (1 div., kval) samt Junior hold i Danmarksturneringen.

Vi kan kun opfordre vores medlemmer til at komme ud støtte vores hold – de spiller faktisk en god gang golf 😊

# Formandens beretning 2024



## Sportsudvalget - Regionsgolf

Hammel Golf Klub deltog med 3 hold.

Resultat af turneringerne blev som følger

- B-rækken med Vibeke Damgaard Kingo som holdleder endte på 4. pladsen efter Kalø
- Superveteran A med Jes Kjærsgaard Nielsen som holdleder blev no. 3 efter Norddjurs
- Superveteran B med Leo B. Laursen som holdleder blev no. 2 efter Silkeborg

Tak for indsatsen til holdledere og deltagere i Regionsgolf 2024!

Regionsgolf er en fin mulighed for at teste sine færdigheder ud i hulspil og møde golfspillere fra andre klubber i hyggelig kappestrid om hvem der er bedst på dagen.

Måske er det noget for dig at deltage i næste sæson – hold dig endelig ikke tilbage.

Der mangler spillere primært til Superveteran A - Superveteran kvinder: fylder mindst 65 år i det kalenderår turneringen spilles i. Superveteran mænd: fylder mindst 70 år i det kalenderår turneringen spilles i.

## Turneringer

Turneringsplanen for 2024 indeholdt 10 klubturneringer med i alt 457 deltagere og klubmesterskaberne med i alt 79 deltagere. For begge er det en stigning i forhold til 2023 – vi håber at den positive udvikling vil fortsætte i sæson 2025

Tak til Turnerings Sponsorerne – Magnus Frisch, Bjørn Herretøj - Outdoor, World Amateur Golf. Carlsberg, GolfTyskland.dk, Hadsten Optik, Grant Thornton, Magnus Frisch og GolfFather.dk

Turneringen "Greenkeepernes Hævn" var et nyt tiltag i 2024 og blev gennemført med stor tilslutning. Der var mange alternative udfordringer rundt på banen og blandt andet blev der konkurreret på hvilken 4-bold der kunne spille hul 5 hurtigst. Der planlægges ny version i 2025.

## Café 19

Spændende sæson 2024 i Café 19 med udfordringer i starten af året, med lukket bane pga. vejret – og kom derfor meget senere i gang end tidligere år.

Men takket været en god "slutspurt" og en lille prisstigning kom cafeen nogenlunde i mål.

Café 19 er nu lukket ned for sæson – dog gennemføres enkelte planlagte Julefrokoster og der gøres klar til Sæson 2025 – med samme personale.

Tilbagemeldingerne er stadig overvejende positive og understreger hvor vigtig Café19 er for den samlede oplevelse at et besøg i Hammel Golf Klub.

Men der er altid plads til forbedringer så har du forslag eller ønsker som kan være med til at gøre det endnu bedre, så kom ud af busken send dem til [cafe19@hammelgolfklub.dk](mailto:cafe19@hammelgolfklub.dk)! Måske din livret som dagens ret!

En stor tak til Lone, Poul og pigerne for det store engagement og fornemme arbejde i Café19.

## XL Golf

I 2024 er der marginalt færre medlemmer i de 8 klubber som har benyttet sig af tilbuddet. Totalt er der 1.571 XL-golfere fordelt på de 8 klubber og HGK er stadig den klub hvor der er flest XL-Golfere – hele 22%. Det er også bemærkelsesværdigt at hele 44% af alle fuldtidsmedlemmer i HGK er XL-Golfere!

Det samlede antal spillede runder er – til og med september – 15.020, af dem er de 2.485 (16,5%) spillet i Hammel.

Der er en del XL Golfere som spiller mange runder på én (eller to) af de andre baner! Det har ført til et forslag om at sætte en begrænsning af det antal runder som XL-medlemskabet giver ret til at spille på én af de andre baner! Der blev foreslået en begrænsning på 10 runder pr. XL-klub svarende til i alt 70 runder!

Forslaget blev ikke vedtaget i år, men det vil helt sikkert blive bragt op igen hvis tendensen hvor enkelte spiller mange runder på én af de andre baner fortsætter!



# Formandens beretning 2024

De 8 klubber har aftalt at fortsætte – næsten - uændret i kalenderåret 2025! En enkelt klub (Aarhus Aadal) har indført et gebyr for manglende bekræftelse af bestilte tider! Dette gebyr gælder også for XL-Golfere!

Så vil du tilmeldes for kalenderåret 2025 skal du sende en mail til [xlgold@hammelgolfklub.dk](mailto:xlgold@hammelgolfklub.dk) med dit medlemsnummer, så sender Poul dig en faktura og **når den er betalt**, har du adgang til XL Golf i hele kalenderåret 2025.

Et XL Golf medlemskab er den helt rigtige Julegave til Golferen der har alt – så kontakt Poul så hjælper han med et gavebevis – også hvis gaven er til dig selv 😊 .

## Baneservice

Vores faste Bane SERVICE team, under ledelse af Jens Nickelsen, fastholder den flotte placering som en af de højst scorende i Golfspilleren i Centrums gæsteundersøgelse med 92/100 mulige! Fantastisk godt arbejde.

Tak til hele teamet for veludført arbejde.

## Banen

Vi havde store planer for forbedringer på banen i 2024. Der var afsat et væsentligt beløb i budgettet.

Men sådan skulle det ikke gå – dels var vejret ikke ligefrem med os - praktisk taget hele perioden hvor vi kunne have udført arbejde på banen regnede væk – og dels var det nødvendigt at reducere omkostningerne.

Så de mange forslag som ligger i Banepanelets idekatalog (findes på hjemmesiden) må vente på vejr og økonomi.

Et enkelt projekt har vi dog startet op, nemlig udskiftning af sand i bunkers. Greenkeeperne arbejder hårdt for at vi kan ha' det afsluttet arbejdet til sæsonstart i slutningen af marts 2025.

DGU har været på besøg den 12. september for at gennemføre rating af banen. Vi har modtaget resultatet, men den nye rating bliver først effektueret 1. april 2025. I samme forbindelse foretager vi en kontrolopmåling af hullerne så længderne bliver justeret til de længder vi rent faktisk spiller. Det vil sikkert betyde at mange af os mister et slag eller to, men det er nu engang vilkårene.

Fra sæsonstart skifter vi også navngivning på teestederne så de får numre frem for farver. Det er håbet at det så også betyder at der er flere som vil "rykke en tee frem" og dermed får en bedre oplevelse og samtidig forbedre flowet på banen – det kræver nok lidt tilvænning, men det har virket i andre klubber så...

Pilen på hul 9 blev styret og det ser faktisk OK ud. Men på den lange bane skal der lidt mere beplantning til – både for at afgrænse hullet rent visuelt, men også for at etablere beskyttelse af spillere på 14. tee.

Der er en del andre steder på banen som kan have gavn af nye/flere træer – derfor arbejdes der på et forslag til beplantningsplan – når forslaget har været forbi banepanelet og bestyrelsen vil den blive offentliggjort på hjemmesiden.

## PR- & Infoudvalget

Med 4 udgivelser i 2023 og 7 i 2024 er HGK News udkommet 11 gange i regnskabsåret. Sammenlagt med 87 sider indeholdende godt 20.000 ord og rigtig mange billeder.

Hammel Golf Klub hjemmeside - [www.hammelgolfklub.dk](http://www.hammelgolfklub.dk) - har stor trafik - ca. 72.000 gange er siderne besøgt i regnskabsåret og brugerne har på den måde fulgt med i hvad der sker i Hammel Golf Klub. Naturligvis størst trafik i perioden maj – juli. Mellem 100-200 daglige besøg

På Facebook har Hammel Golf Klub en gruppe som pt. følges af godt 1.000 personer, hvoraf de 850 på den ene eller anden måde har liket eller kommenteret opslag og mere end 4.800 personer har Tjekket ind" ved besøg i klubben.

På Facebook gruppen bringes seneste opdateringer, f.eks. projekter på banen, Hole in One, friske billeder fra dagen, turneringsresultater etc. etc. Hvis du ikke allerede er medlem af gruppen, så er det måske nu du skal med på vognen.

# Formandens beretning 2024



## Sponsorudvalget

Det er stadig en stor udfordring at hverve nye sponsorer til foreninger generelt, det mærker vi også i Hammel Golf Klub.

Dog har vi i slutningen af 2024 haft succes med en ny form for sponsor profilering – de første kan allerede ses på greenkeeper gården og bagrummet mod hul 18. Salget går godt og vi forventer øget aktivitet for 2025.

Klubben har, primært via Klub i Klubben, rigtig mange mindre sponsorer, der bidrager til præmiebordene f.eks. i form af virksomhedens merchandise, vin eller lign. Alt sammen noget som er med til at holde turneringsfee nede og gøre præmiebordet lidt mere spændende.

Stor tak til alle vores trofaste sponsorer for at de stadig støtter Hammel Golf Klub – vi håber at de vil fortsætte opbakningen i 2025.

## Klubber i Klubben

Der er stadig stor aktivitet i de forskellige klubber i Klubben. Totalt er 371 medlemmer af en eller flere af KiKerne – det er ca. tredjedel af alle medlemmer.

De velfungerende klubber i klubben er et stort aktiv for Hammel Golf Klub, et aktiv som bidrager til det gode klubliv som vi er kendt for. Samtidig er de en gylden mulighed for hurtigt at få nye medlemmer integreret i klubben. Alle tre KiK'er har udarbejdet informationsmateriale og programmer som vi udleverer til alle nye medlemmer både begyndere og de som kommer fra andre klubber. Kender du et nyt medlem, så sørg lige for at han/hun har fået informationen.

Stor tak til bestyrelserne for det store arbejde de lægger i de respektive klubber i Klubben.

## Sidste nyt

Midt på året modtog vi en klage fra vores nabo på Mosevej 11. Klagen går på at der lander mange drivingrange bolde i deres have.

Det førte i første omgang til at vi forbød brugen af drivingrange bolde på indspilsdelen af drivingrange ud fra en forventning om at ville reducere problemet når det er folks egne bolde der benyttes! Samtidig blev alle måtter rettet ind så de peger på midten af drivingrange (150m flaget).

Det har hjulpet, men ikke tilstrækkeligt – der lander stadigvæk bolde i haven!

Vi har deltaget i et dialogmøde hos Favrskov Kommune (HGK, Mosevej 11 og kommunen).

Vi har meddelt at vi – naturligvis – anerkender at det er et problem! Samtidig har vi gjort klart at det ikke er muligt at lave en 100% løsning (0 bolde i haven)! Dette accepterede både ejeren af Mosevej 11 og kommunen, men vi skal ha' fundet en løsning som kan bringe antallet af bold i haven ned på et acceptabelt niveau!

Vi er i gang med at undersøge mulige løsninger, men den løsning som umiddelbart kan etableres, er opsætning af yderligere hegn. For at et hegn kan få den ønskede effekt skal det placeres det rigtige sted, så næste skridt er undersøgelse af området (træer, placering af stolper og hegn, højde osv.).

Forhåbningen er at vi kan ha' en løsning på plads før sæsonstart 2025 (medio marts).

For god ordens skyld – evt. omkostninger ved etablering er IKKE indregnet i det budget vi præsenterer senere.

## Tak

Jeg nævner det hvert år, men det er fordi det er en vigtig pointe - Hammel Golf Klubs er en forening!

Det betyder blandt andet at medlemmerne engagerer sig i klubbens arbejde og stiller op når der er behov for en frivillig indsats. Heldigvis er der rigtig mange som bidrager, men det er ikke en selvfølge!

Derfor – en stor tak til alle som har ydet en frivillig indsats i den forgangne sæson.

Uden jeres engagement og villighed til at stille op når der er behov for hjælp ville det ikke være muligt at gennemføre de mange aktiviteter vi tilbyder vores medlemmer.

# Formandens beretning 2024



---

HUSK: "Uden frivillige ingen forening".

Jeg vil slutte med at takke alle vores medarbejdere (ingen nævnt - ingen glemt). Med jeres engagement og store indsats bidrager i til at både medlemmer og gæster altid har en god oplevelse når de kommer i Hammel Golf Klub.

Kim Bjerregaard